年非公开发行股票募集资金投资项目）的主厂房、各支持建筑层区以及一期产能所涉及的产线及超净间已经建成并达到投产

条件，正式通线投产运行。

3、瑞典MEMS产线升级完成

2020年9月，公司位于瑞典斯德哥尔摩的全资子公司Silex Microsystems AB所拥有的成熟运转的MEMS产线已完成升级扩

产，原有6英寸产线（FAB1）已升级切换成8英寸产线，原有8英寸产线（FAB2）亦已完成扩产。本次瑞典MEMS产线升级

扩产完成，瑞典Silex的产能全部成为8英寸，同时MEMS晶圆产能提升至7,000片/月的水平。公司瑞典MEMS产线将根据市场

需求及工厂情况持续新添设备以提升产能。

4、MEMS业务签订标志性订单

2020年11月，公司子公司瑞典Silex与某生物医疗领域战略客户ON公司签订了执行期间在2021-2022年、执行金额在

1,545.60万-3,477.60万欧元区间的订单，根据中国银行2020年11月6日公布的汇率中间价折算约为1.21亿-2.73亿人民币区间，

占公司2019年度营业总收入的17%-38%，并已收到该客户支付的预付款。

（二）报告期期后事项

1、北京MEMS产线推进验证工作

 北京赛微电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

104

2021年1月以来，北京MEMS产线技术团队结合内部工程验证与客户产品验证的具体情况，持续调整优化产线，并继续

做好人员、技术、工艺、生产、质量、保障等各方面工作，同时继续积极推动与客户的需求沟通及产品验证工作，准备承接

消费电子、通信、工业领域订单，为客户提供工艺开发及大规模量产代工服务。根据当前实际情况，公司预计北京MEMS

产线一期产能将在2021年第二季度实现正式生产并开始产能爬坡。

2、GaN业务积极拓展并陆续签署订单

2021年1月以来，公司GaN业务平台公司聚能创芯在已开发成功650 V GaN HS功率器件平台的基础上，推出系列GaN功

率器件产品，基于自有GaN器件，研制并发布了65 W QR、65 W ACF、120 W PFC/LLC等多型GaN PD 快充方案，相关产品

和方案可为客户提供高紧凑性、高效率、高速度的快充体验，完全支持主流品牌智能手机和新型笔记本电脑；与此同时不断

完善GaN外延材料产品线，并积极与代工厂商开展战略合作以解决产能瓶颈问题，并根据产能保障情况陆续与下游客户签署

业务订单。

 北京赛微电子股份有限公司 2020 年年度报告全文

105

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 317,965,896 49.54%   -20,639,299 -20,639,299 297,326,597 46.52%

2、国有法人持股 88,362,101 13.77%   88,362,101 13.83%

3、其他内资持股 229,603,795 35.77%   -20,639,299 -20,639,299 208,964,496 32.69%

   境内自然人持股 229,603,795 35.77%   -20,639,299 -20,639,299 208,964,496 32.69%

二、无限售条件股份 323,932,684 50.46%   17,862,256 17,862,256 341,794,940 53.48%

1、人民币普通股 323,932,684 50.46%   17,862,256 17,862,256 341,794,940 53.48%

三、股份总数 641,898,580 100.00%   -2,777,043 -2,777,043 639,121,537 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年5月14日，公司召开2019年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的限制性

股票的议案》，同意对激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计2,777,043股进行回购注销，公司总股本由

641,898,580股减少至639,121,537股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年5月14日，公司召开2019年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的限制性

股票的议案》，同意对激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计2,777,043股进行回购注销。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司回购注销的限制性股票经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，于2020年7月8日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本期发生的股份变动情况为公司回购注销限制性股票，本期稀释每股收益为0.3153元/股，本期归属于普通股股东的每